
 
 

 
 
 

 
 

Praha 

27. dubna 2022 

 

UniCredit Pražská štafeta se po třech letech vrací do metropole 
 

Po třech letech se opět do hlavního města vrací oblíbený týmový závod Pražská štafeta, jehož titulárním 

partnerem bude UniCredit Bank. Unikátní běh, v němž si přátelé či kolegové mohou na čtyřech 

pětikilometrových úsecích v parku Stromovka změřit síly s ostatními, odstartuje 23. června od 18:00 na 

Výstavišti Praha. Chybět nebudou tradiční kategorie Open pro bankéře, obchodníky a diplomaty, 

kategorie zdravotníků je nově rozšířena pro všechny složky integrovaného záchranného systému. 

"Pražská štafeta je oslavou běhu a života. Jde o skvělé propojením zdravého aktivního pohybu a zábavy 

během krásného letního dne," říká Carlo Capablo, prezident organizačního týmu RunCzech, který v 

metropoli pořádá další populární závody, jako jsou Sportisimo 1/2Maraton Praha a Volkswagen 

Maraton Praha. 

UniCredit Pražská štafeta je jedním z nejoblíbenějších běhů díky úžasné atmosféře, která během akce 

panuje. Stačí postavit tým ze čtyř kolegů z práce nebo přátel a pustit se do dvacetikilometrové trati, 

přičemž každý z členů týmů musí uběhnout čtvrtinu, tedy 5 kilometrů. 

Se zakoupením startovného (2800 Kč) ale účastníci dostanou mnohem víc, než "jen závod". Akci mohou 

pojmout jako teambuilding, rozlučku se svobodou či školní setkání po několika letech. Zároveň je při běhu 

možné zviditelnit svůj projekt či firmu a po doběhu si vychutnat společný piknikový koš plný zdravých a 

chutných produktů od partnerů akce. Běžci také dostanou piknikovou deku, nebo třeba i unikátní batůžek 

RunCzech a závodní tričko. A pokud jim zbydou síly, tak si po závodě mohou užít večer plný zábavy. Zájemci 

si mohou také objednat plně vybavený stan u cílového koridoru pro 50 návštěvníků, v němž zaručí komfort 

celému týmu, VIP hostům a fanklubu catering od Hilton Prague. 

Ještě před závodem je všem k dispozici tréninkové centrum Running Mall, díky kterému je možné se na 

UniCredit Pražskou štafetu dobře připravit. 

Registrovat se je možné také do tradičních speciálních kategorií Open, které jsou určené pro zástupce bank 

a členů České bankovní asociace (Bank Cup), složky integrovaného záchranného systému (IZS cup), 

zaměstnance a členy obchodních komor (Chambers Cup) a členy a personál zahraničních diplomatických 

misí, konzulárních úřadů a kulturních středisek cizích států (Diplomatic Cup). "Název kategorie Open jsme 

zvolili podle našeho otevřeného a digitálního přístupu k finančním službám, díky němuž si lidé mohou 

pořídit běžný účet, spotřebitelský úvěr nebo zažádat o hypotéku snadno a rychle odkudkoliv chtějí. 

Jednoduchost, rychlost a otevřenost pro každého jsou atributy, které patří stejně tak i k běžeckému  



 
 

 
 
 

 

 

 

sportu," vysvětluje Tomáš Drábek, ředitel retailového a privátního bankovnictví UniCredit Bank, která je 

titulárním partnerem Pražské štafety.   

Aby si závod užili i ti nejmenší, bude na programu UniCredit Pražské štafety také dm Bambini run. Běh je 

zcela zdarma a každý účastník získá tričko, startovní číslo a v cíli medaili. Dle věkových kategorií jsou tratě 

upraveny od 100 do 200 metrů. 

Hlavním partnerem celého závodu je Johnny Servis, který se postará o celkový technický event delivery, 

tedy oplocení tratí, systém stánků, sanitárii či toalety. 

 

Poznámky pro editory 

 RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 

 S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v Japonsku a v Číně. 

  Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem Capalbem, 

prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní maraton na 

světové úrovni. 

 Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 2019 

jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

 ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu každého. 

 RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních atletů 

vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní vazby a 

sportovní výkony. Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů. 

 V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the Teams. "Vyrovnaný 

týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a spravedlivé rozdělení týmů podle 

osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým může zvítězit". 

 RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů. 

 Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 

 Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 

 V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 

 Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde. 

 



 
 

 
 
 

 

 

Kontakt 

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte: 

 Sašo Belovski (belovski@runczech.com, +420 777 746 807) 

 Jana Vávrová (vavrova@runczech.com, +420 607 055 932) 

 Soňa Barabášová (sona.barabasova@runczech.com, +420 603 455 830) 

Nebo kontaktujte pr@runczech.com, +420 224 919 209 

mailto:belovski@runczech.com
mailto:vavrova@runczech.com
mailto:sona.barabasova@runczech.com
mailto:pr@runczech.com

